
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 754 del   09/08/2022

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 1, comma 2,lett. b), D.L. 76/2020 e ss.mm.ii, alla soc. 
CCG srl della fornitura di n.5 stampanti termiche per etichette marca Intermec mod. pc43d, ne-
cessarie agli IFO.
CIG Z1E375C431 

Esercizi/o 2022 CONTO 101020903     Centri/o di costo -

- Importo presente Atto: € 2.013,00

- Importo esercizio corrente: € 2.013,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2022/145413.1878

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-749-2022 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione IFO n.153 del 19.02.2019, 

ed  approvato  dalla  Regione  Lazio  con  DCA  n.  U00248  del 

02.07.2019,  modificato  e  integrato  con  deliberazioni  n.  1254  del 

02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla  Direzione Salute  ed Integrazione Sociosanitaria della  Regione 

Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;

Premesso che con nota inoltrata a mezzo mail in data 25 maggio 2022 il sig. 

Cesari  Corrado  della  UOSD  Tecnologie  e  Sistemi  Informatici  ha 

evidenziato  la  necessità  di  programmare  la  fornitura  di  n°  50 

stampanti termiche dirette per etichette per vari reparti ed ambulatori 

degli I.F.O.;

Considerato che le stampanti termiche per etichette si rendono estremamente ne-

cessarie  alle  routinarie  attività  di  laboratori  reparti  ed ambulatori 

IFO e che vista la mole di lavoro a cui sono quotidianamente sotto-

poste necessitano molto spesso di interventi di manutenzione e ripa-

razione che non sempre possono essere eseguiti in tempi relativa-

mente brevi;

Pag. 2 di 4



Vista l’impossibilità al momento di fornire delle stampanti termiche diret-

te  per  etichette  in  sostituzione  di  quelle  ritirate  per  la 

manutenzione/riparazione;

Ritenuto necessario provvedere all’acquisto di n.5 stampanti termiche dirette 

per etichette della stessa marca e modello di quelle esistenti, marca 

Intermec modello PC43D così da tamponare ad eventuali emergen-

ze, in data 8 luglio 2022 a mezzo mail sono state invitate a presenta-

re offerta le seguenti società:

- CCG Srl

- Ultrapromedia Srl 

- Virtual-Logic

Rilevato che in data 8 luglio 2022 hanno presentato offerta solo le società 

Ccg Srl ed Ultrapromedia Srl proponendo la fornitura delle stam-

panti in parola alle condizioni economiche di seguito elencate:

- Ccg Srl € 330,00 cad iva al 22% esclu-

sa 

- Ultrapromedia Srl € 350,00 cad iva al 22% esclusa  ; 

Ritenuto pertanto opportuno a seguito della indagine effettuata,  affidare ai 

sensi dell’art. 1, comma 2,lett. b), D.L. 76/2020 e ss.mm.ii, alla Soc. 

Ccg S.r.l la fornitura di n° 5 stampanti termiche dirette per etichette 

marca Intermec mod pc43d per un importo totale di euro 1.650,00, 

iva al 22% esclusa;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel-

la forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, 

nonché alla  stregua  dei  criteri  di  economicità  e  di  efficacia  di  cui 

Pag. 3 di 4



all’art.1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla leg-

ge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2,lett. b), D.L. 76/2020 e ss.mm.ii, alla Soc. Ccg S.r.l la 

fornitura di n° 5 stampanti termiche dirette per etichette marca Intermec mod pc43d per un im-

porto totale di euro 1.650,00 iva al 22% esclusa.

- far gravare la spesa complessiva di euro 2.013,00, iva al 22% inclusa, sul bilancio del cor-

rente esercizio, sul COGE 101020903; 

- nominare Responsabile del Procedimento il Direttore della UOC ABS Dr. Gianluca Moretti.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


